

Myretuens trafikpolitik

Det er institutionens holdning, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken ved at gå i trafikken. Erfaringer med trafikken giver bedre trafikanter og mere tryghed for alle.

Fordi:

Det skal være trygt for børnene, at færdes til og fra børnehaven, og vi ønsker at give dem erfaringer i at færdes sikkert i trafikken.

Emne	Handling	Tidsfrist	Ansvarlig
På vej i børnehave	<p>Myretuen opfordrer til at:</p> <ul style="list-style-type: none">• Børnene kommer sikkert i børnehave ved at være forsvarligt fastspændt i bilen.• Børnene følges med en voksen eller en anden kompetent person.• Der bæres cykelhjelm, når transporten foregår på cykel.• Lågerne lukkes altid med den ekstra sikkerhedsbøjle..• Bilens motor slukkes, da biler i tomgang kan være til fare for dem der færdes omkring bilen.• Der køres efter forholdene på parkeringspladsen		
På tur	<ul style="list-style-type: none">• Altid gule veste på alle børn og voksne.• Ved trafikeret vej holder børnene i hånd to og to.• Altid en pædagog med på tur når der er mere end 6 børn på tur. Er der færre børn kan en medhjælper gå med dem alene.• Den bagerste voksen er altid en pædagog.• Myretuens voksne går foran med et godt eksempel og følger færdselsreglerne.		

	<ul style="list-style-type: none"> • Alle børn tælles inden afgang og undervejs, og den voksne har altid en seddel med alle børns navne med. • En voksen medbringer telefon. 		
Cykelhjelme	<ul style="list-style-type: none"> • Bruges ved tohjulet cykel på cykelbane og uden for børnehaven. 		
Reflekser i den mørke tid	<ul style="list-style-type: none"> • Myretuen uddeler reflekser. 		
Med bil og bus	<ul style="list-style-type: none"> • Børn og voksne bruger altid de tilgængelige sæler. • Det er altid en voksen der går først og sidst ud af bussen. • Lære børn færdselsregler omkring bus. 		
Temaforløb om trafik	<ul style="list-style-type: none"> • Årligt cykelprojekt for de ældste børn. • Årligt trafikprojekt for mellembørnene. • Evt besøg af færdselspolitiet. 		
Ansvarshavende	<ul style="list-style-type: none"> • Institutionens leder. 		
Rollemodeller	<p>Alle voksne i børnehaven skal gå foran med et godt eksempel. Vi arbejder henimod at de ældste børn i børnehaven bliver rollemodeller.</p>		

Ansatte	<ul style="list-style-type: none"> • Skal være gode rollemodeller. 		
Forældre	<ul style="list-style-type: none"> • Opfordres til at være gode rollemodeller. • Myretuens trafikpolitik findes på hjemmesiden og udleveres i forbindelse med trafikprojekter, sammen med evt andet materiale. 		
Samarbejde	<ul style="list-style-type: none"> • Dansk cyklistforbund. • Politi. • Sikkertrafik.dk. 		
Kommunen	<ul style="list-style-type: none"> • Henter råd og vejledning ved trafiksikkerhedsmedarbejder ved Haderslev kommune. 		

--	--	--	--